
 

Kupní smlouva č. KS 1/2021 

 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb., v platném znění  
 

 

 

FREE INTERIER s.r.o., 
se sídlem Bělečská 110, 500 09 Hradec Králové, 
IČ 25273566, DIČ CZ25273566 

jednající jednatelkou, 
dále jen prodávající 
 

a 

 

Město Jičín, 
se sídlem Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 1, 
IČ 00271632, DIČ  CZ00271632 

Zastoupené: starosta 
 

dále jen kupující  
 

 

Čl. I.  
Prohlášení vlastníka 

 

 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu následující movité věci, 
jejichž je výrobcem, včetně montáže v místě předání. Jedná se o vybavení kancelářským 
nábytkem pro Město Jičín, jejíhož bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 (dále jen 
„předmět koupě“), která je nedílnou součástí této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo. Kupující se zavazuje vše převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, sjednanou v čl. 
II. této smlouvy. 
 

 Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě 
a toto přijímá do jeho vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 
 

 

Čl. II.  
Kupní cena 

 

 Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu, která je stanovena 
dohodou, viz. Příloha této kupní smlouvy str. 1., Dohodnutá kupní cena je ve výši 
148.984,64 Kč bez DPH, s DPH 180.271,41 Kč a je cenou nejvýše přípustnou, zahrnuje 
veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy. 
 

  

Čl. III. 
Čas a místo předání 

 

 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle dokončení stavebních prací 
kupujícím. Předběžný požadavek kupujícího na předání předmětu koupě je do 30. 4. 2021. 
Místem předání je Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 1. 
 



Čl. IV.  
Dodací podmínky 

 

 K  převzetí předmětu koupě je za kupujícího pověřen vedoucí oddělení správy MěÚ 
Jičín, xxxxxxxxxxxx., tel.č. : xxxxxxxxxxxx 

 

 Dodávka a montáž předmětu koupě bude provedena v termínu, daném v čl. III. 
smlouvy, po jeho bližším projednání a odsouhlasení, toto odsouhlasení bude učiněno 
písemně, lze i formou potvrzeného emailu. V případě, že bude prodávající v prodlení 
s dodáním předmětu smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč 
za každý den prodlení. 
 

 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v souladu s ustanoveními § 1914 a § 
2095 a násl. občanského zákoníku, včetně montáže. 
 

 Kupující po převzetí předmětu koupě v místě předání potvrdí prodávajícímu dodací 
listy a předávací protokol. Předávacím protokolem se rozumí listina, kterou je potvrzeno, že 
předmět smlouvy byl předán, je v době předání plně funkční a bez zjevných vad, příp. zde 
budou uvedeny drobné vady včetně termínu pro jejich odstranění, které nebrání v užívání 
předmětu smlouvy, pokud se kupující rozhodne převzít předmět i s těmito vadami či 
nedostatky. Spolu s předmětem smlouvy musí být dodána veškerá související dokumentace 
včetně dokladů, jež jsou nutné k převzetí a užívání, záruční listy, návody na používání, 
certifikáty atp.  
 

 

Čl. V.  
Platební a fakturační podmínky 

 

 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu, odešle 
kupujícímu daňový doklad – fakturu, jejíž splatnost je 14 kalendářních dnů. 
 

 V případě prodlení s úhradou daňového dokladu má prodávající právo na smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 
 

 Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 

 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání dlužné částky na účet 
prodávajícího. 
 

 

Čl. VI. 
Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody na věci 

 

 Nebezpečí škody na předmětu dodávky přejde na kupujícího po jeho převzetí, tj. po 
podpisu předávacího protokolu. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že kupující se stane 
vlastníkem předmětu koupě jeho převzetím, tj. podpisem předávacího protokolu. 
 

 

Čl. VII.  
Záruka a jakost, vady zboží a reklamace 

 

 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu dodávky v délce 3 roky, 
od převzetí dodávky. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost, kvalitu a kompletnost předmětu 



dodávky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro 
jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada předmětu koupě, má se za to, že touto vadou předmět koupě trpěl 
již v  době předání. 
 

 Odpovědnost za vady a nároky z vad předmětu koupě se řídí ustanoveními § 2099 a 
násl. občanského zákoníku. Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady 
reklamovaného předmětu koupě budou prodávajícím odstraněny dodáním nového zboží. 
 

 

 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
 

 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 
 

 O odstranění vady musí být sepsán protokol. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu 
pro odstranění závad v rámci záruky, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
150,- Kč za každý den prodlení. 
 

 

Čl. VIII. 
Závěrečná ujednání 

 

 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními občanského 
zákoníku, v platném znění. 
 

 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě stran 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 

 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
prodávající obdrží jeden stejnopis a kupující dva. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 sb., v platném znění. 
 

 Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy prohlašují, že jsou znalé všech 
právních důsledků, touto smlouvou vyvolaných a že je projevem jejich svobodné a pravé 
vůle. Na důkaz těchto tvrzení a souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 
 

 

 

V Hradci Králové dne               V Jičíně dne  
 

 

 

 

Prodávající:      Kupující: 
 

 

 

 

……………………………        …………………………….. 


